

Głos Królowej - IV Niedziela Wielkanocna



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

11 maja 2025

Niedziela Dobrego Pasterza



„Jezus powiedział: «Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną, a Ja daję im życie wieczne. Nie zginą na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy»”

J 10, 27-30

KOMENTARZ

Dzisiaj, spojrzenie Pana Jezusa jest spojrzeniem Dobrego Pasterza, który bierze odpowiedzialność za powierzone Mu owce i opiekuje się każdą z nich. Pomiędzy Pasterzem i owcami powstaje więź oparta na wzajemnym poznaniu się i wierności: «Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną» (J 10,27).

Głos Dobrego Pasterza zawsze jest wołaniem, aby pójść za Nim, by wejść w magnetyczne pole Jego oddziaływania.

Chrystus zdobył nas nie tylko swoim przykładem i doktryną, lecz Swoją własną krwią. Była to wysoka cena, dlatego nie chce, by ktokolwiek z nas zginął. Mimo to, prawdą jest, że jedni idą za głosem Dobrego Pasterza, a inni nie. Głoszenie Ewangelii u jednych wywołuje złość, u innych zaś radość. Czym się od siebie różnią?

Święty Augustyn tak mówił o niezgłębionej tajemnicy Bożego wybrania: «Bóg cię nie opuści, jeśli ty go nie opuścisz»; nie porzuci cię, jeśli ty Go nie porzucisz. Dlatego nie obwiniaj Boga, ani Kościoła, ani innych ludzi, gdyż twoja wierność jest twoim problemem. Bóg nikomu nie odmawia swojej łaski. Naszą sprawą jest tylko uchwycić się mocno tej łaski Boga. Nie ma w tym żadnej naszej zasługi, że posiadamy Bożą łaskę. Po prostu, zostaliśmy nią obdarowani.

Wiara bierze się ze słuchania Słowa Pana. Dlatego, największym, c z y h a j ą c y m n a n a s niebezpieczeństwem jest głuchota. Potrzeba słuchania Boga, które prowadzi do życia, jest mocno akcentowana już w orędziu Starego Testamentu. Najważniejsze wyznanie wiary Izraela – *Szema Izrael* – rozpoczyna się wezwaniem do słuchania: *Słuchaj, Izraelu, Pan jest naszym Bogiem – Panem jedynym*. Wezwanie do słuchania Boga zawarte jest także w nauczaniu proroków: *Niebiosa, słuchajcie, ziemio, nadstaw uszu, bo Pan przemawia; Nastawcie uszu i słuchajcie głosu mego, uważajcie i słuchajcie mej mowy! Słuchajcie słowa, które Pan mówi do was, domu Izraela!*

Możemy nie słyszeć głosu Dobrego Pasterza, bo nasza głowa jest pełna hałasu i innych, fałszywych głosów. Najgorsze jest to, o czym mówią ćwiczenia duchowe Św. Ignacego: «być głuchym na Jego wołanie» czyli wiedzieć, że Bóg cię woła i udawać, że chodzi o kogoś innego. Ten, kto świadomie i wielokrotnie zamyka się na wezwanie Boże, traci harmonię z Jezusem i straci radość z bycia chrześcijaninem, idąc na inne pastwiska, które nie sycą, ani nie dają życia wiecznego. Jednak, tylko On mógł powiedzieć: «Ja daję im życie wieczne»

Za: evangeli.net

Habemus Papam!

W niedzielę Dobrego Pasterza Kościół katolicki ma wybranego już kolejnego następcę św. Piotra - pasterza, który poprowadzi kościół przez kolejne lata. Po śmierci papieża Franciszka jego następcą został 69 letni kard. Robert Prevost, który obrał imię Leon XIV. Wyboru dokonano 8 maja 2025 r. w drugim dniu konklawe, a nowy papież pojawił się na balkonie Bazyliki św. Piotra tuż po godz. 19.00, aby udzielić zgromadzonym wiernym błogosławieństwa Urbi et Orbi.

W swoim pierwszym przemówieniu papież mówił:

Rozbrzmiewa jeszcze w naszych uszach ten słaby, ale zawsze odważny głos Papieża Franciszka, który błogosławił Rzym. Papież, który błogosławił Rzym, udzielał swego błogosławieństwa światu, całemu światu, w ów wielkanocny poranek. Pozwólcie, że będę kontynuował to samo błogosławieństwo. Bóg nas miłuje, Bóg kocha nas wszystkich, a zło nie przemoże. Wszyscy jesteśmy w ręku Boga. Dlatego bez lęku, zjednoczeni, ręka w rękę z Bogiem i ze sobą nawzajem idźmy naprzód. Jesteśmy uczniami Chrystusa. Chrystus idzie przed nami. Świat potrzebuje Jego światła. Ludzkość potrzebuje Go jako pomostu, by mógł do niej dotrzeć Bóg i Jego miłość. Pomóżcie nam również wy, i sobie nawzajem,

w budowaniu mostu poprzez dialog, spotkanie, jednocząc się wszyscy, aby być jednym ludem, zawsze w pokoju.

Dzięki niech będą papieżowi Franciszkowi. Chcę też podziękować wszystkim braciom kardynałom, którzy wybrali mnie, bym był



Następcą Piotra i szedł razem z wami jako Kościół zjednoczony, szukając zawsze pokoju, sprawiedliwości. Starając się zawsze pracować jako ludzie wierni Jezusowi Chrystusowi bez lęku, aby głosić Ewangelię, aby być misjonarzami.

Jestem synem św. Augustyna, augustianinem, który powiedział: z wami jestem chrześcijaninem, a dla was biskupem. W tym sensie wszyscy możemy iść razem do tej ojczyzny,

którą Bóg nam przygotował. Szczególne pozdrowienie kieruję do Kościoła w Rzymie. Musimy starać się razem być Kościołem misyjnym, Kościołem, który buduje mosty, dialog, zawsze otwartym, jak ten plac, z otwartymi ramionami dla wszystkich. Wszystkich, którzy potrzebują naszej miłości, naszej obecności, dialogu i miłości.

Jeśli pozwolicie, chciałbym również skierować kilka słów pozdrowień do wszystkich, a w szczególności do mojej ukochanej diecezji Chiclayo w Peru, gdzie wierni towarzyszyli swojemu biskupowi, dzielili się swoją wiarą i tak wiele ofiarowali, aby pozostać wiernym Kościołem Jezusa Chrystusa. Wam wszystkim, bracia i siostry, z Rzymu, Włoch, z całego świata mówię: chcemy być Kościołem synodalnym, Kościołem który idzie, który zawsze szuka pokoju, zawsze szuka miłości, zawsze chce być blisko, zwłaszcza tych, którzy cierpią.

Dziś jest dzień supliki do Matki Bożej Pompejańskiej. Nasza Matka Maryja chce zawsze iść z nami, być blisko, pomagać nam swym wstawiennictwem i swą miłością. Dlatego chciałbym pomodlić się razem z wami. Módlmy się wspólnie za tę nową misję, za cały Kościół, o pokój na świecie. Prośmy o tę specjalną łaskę Maryję, naszą Matkę.

Nowo wybrany papież przyjął imię Leon XIV. Imię to nosili wcześniej m.in. papież:

Św. Leon I Wielki - papież i doktor Kościoła, jeden z najważniejszych zwierzchników Kościoła w pierwszych wiekach chrześcijaństwa. W historii zapisał się jako wybitny teolog, niezłomny orędownik pokoju i wybitny dyplomata. Jego pontyfikat, który obejmował lata 440–461, przypadł na czas schyłku Cesarstwa Zachodniorzymskiego, kiedy Kościół stawiał czoła nie tylko konieczności obrony wiary, ale i bezpieczeństwa, w obliczu zagrożeń ze strony ludów barbarzyńskich.

Leon XIII – którego pontyfikat przypadał na lata 1878–1903. Uważany jest za ojca społecznego nauczania Kościoła, przede wszystkim za sprawą encykliki *Rerum novarum*, opublikowanej w 1891 r. Była ona odpowiedzią Kościoła na zmiany społeczne i gospodarcze końca XIX w., zwłaszcza na rosnące w siłę idee marksistowskie i liberalno-kapitalistyczne. Przypominała ona również o niezbędnej współpracy Kościoła i państwa, o chrześcijańskiej wizji antropologicznej człowieka. Nauczanie Leona XIII dotyczące kwestii społecznych, a także obrony Kościoła przed herezjami, obfitowało w wiele dokumentów – samych encyklik pozostawił 86.

Papież Leon XIII 13 października 1884 r. w czasie Mszy św. miał wizję Chrystusa rozmawiającego z Szatanem. Szatan domagał się większej władzy nad światem, a także samym Kościołem, by zniszczyć Kościół Chrystusowy. Czasem panowania diabolicznych mocy miał być właśnie XX w.

Po zakończeniu tej wstrząsającej wizji Leon XIII ułożył modlitwę skierowaną do świętego Michała Archanioła, którą nakazał biskupom i kapłanom odmawiać po Mszy świętej. Dziś w wielu kościołach modlitwa ta jest odmawiana po błogosławieństwie.

Apel w sprawie obrony lekcji religii

Ministerstwo Edukacji Narodowej, wbrew obowiązującym przepisom prawnym, bez porozumienia z Episkopatem Polski, dokonało niesprawiedliwych zmian dotyczących nauczania religii w szkole. Od 1 września lekcje te będą mogły być umieszczane jedynie na początku lub na końcu zajęć. Zredukowano ilość lekcji religii do jednej tygodniowo. Ponadto ze względów oszczędnościowych klasy będą mogły być łączone jedynie na lekcjach religii. Ocenę z religii wykreślono ze średniej ocen. Zmasowaną kumulację takich działań można odbierać jako nietolerancję i dyskryminację osób wierzących w Polsce. Dziwi fakt, że ma to miejsce w sytuacji wzrostu trudności wychowawczych i problemów z kondycją psychiczną dzieci i młodzieży. Episkopat złożył w tej sprawie skargi: do Trybunału Konstytucyjnego, do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz Komitetu Praw Człowieka przy ONZ. Prosimy o wsparcie inicjatywy dobrego projektu ustawy o umocowaniu w systemie oświatowym lekcji religii i etyki w szkole. Projekt wprowadza obok lekcji religii, również zajęcia z etyki dla uczniów nie korzystających z katechezy szkolnej, zapobiega umieszczaniu religii jedynie na końcu zajęć, uwzględnia 2 lekcje religii i w mądry sposób ustawia ich organizację. Bardzo prosimy o poparcie tego projektu poprzez złożenie podpisu. Dziękujemy wolontariuszom za przeprowadzenie akcji.



PIELGRZYMKI JUBILEUSZOWE

Pierwsza jubileuszowa pielgrzymka w naszej parafii odbyła w czwartek, 3 kwietnia. O godzinie 10.00 spotkaliśmy się w kościele pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bielsku-Białej. Braliśmy udział we Mszy świętej, modlitwie i błogosławieństwie jubileuszowym, po czym z radosnym sercem ofiarując odpust za siebie lub osobę zmarłą powróciliśmy do naszych domów.

11 kwietnia ksiądz Jan Karwath zabrał nas do Częstochowy i Leśniowa. Do Częstochowy dojechaliśmy

wcześniej niż planowano, posłaliśmy zatem na wały jasnogórskie, by odprawić drogę krzyżową. O



godzinie 11.00 uczestniczyliśmy we Mszy świętej. Następnie z modlitwą i śpiewem pojechaliśmy autokarem do Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej, Patronki rodzin. Poznaliśmy historię

powstania sanktuarium, a po modlitwie i błogosławieństwie jubileuszowym wyruszyliśmy w drogę powrotną do Bielska-Białej.

Następna pielgrzymka jest planowana na sobotę 17 maja. Będzie to wyjazd do Zakopanego na Krzeptówki i do Ludźmierza. Korzystajmy z możliwości uzyskania odpustów jako pielgrzymi nadziei.

Do zobaczenia na pielgrzymim szlaku. AK



Intencje Mszalne

Poniedziałek 12 maja	Godz. 6.20	Za + Józef Żaczek od Czesławy Czech
	Godz. 7.00	1. Za ++ Martę i Władysława + Władysława Miazgowiczów oraz ++ szwagrów Józefa, Jacka, Andrzeja 2. Za + Franciszka Wantołę (gr)
	Godz. 18.00	1. W intencji Natalii i Tadeusza 2. Za + Józefa Basiurę od Zdzisława i Walentego Szkorupa
Wtorek 13 maja	Godz. 6.20	1. Za + Jana Widzyka od rodziny Zoniów 2. O Boże błogosławieństwo dla Wojciecha i Ewy
	Godz. 7.00	1. Za + Franciszka Wantołę (gr) 2. Za + Czesława Śpiewaka od żony
	Godz. 18.00	1. Za ++ Marię i Jana Paczka 2. Za + Łukasza Lorencą od Szkoły Podstawowej nr 25
Środa 14 maja	Godz. 6.20	1. W intencji Dusz Czyśćcowych 2. O udana operację i powrót do zdrowia dla Stanisława
	Godz. 7.00	1. Za + Franciszka Wantołę (gr) 2. Za + Julianę Herzyk od wnuczki Karoliny z rodziną
	Godz. 18.00	1. Za + Józefa Basiurę od Henryka i Andrzeja Pszczółka 2. Za ++ Marię i Stefana Orłowskich; Anielę i Nikodema Śmiechura, brata Janusza , szwagra Józefa i Marzenę
Czwartek 15 maja	Godz. 6.20	1. Za + Józefa Basiurę od Bogdana Dubiela 2. Za ++ Zofię i Stanisława Dudek
	Godz. 7.00	1. Za + Franciszka Wantołę (gr) 2. Za + Czesława Śpiewaka od córki Ilony z rodziną
	Godz. 18.00	1. Za + Zofię Zawila 2. Za + Jerzego Kocińskiego w 1 rocz. śmierci
Piątek 16 maja	Godz. 6.20	W intencji Ojczyzny i Polaków
	Godz. 7.00	1. Za + Franciszka Wantołę (gr) 2. O udana operację i powrót do zdrowia dla Stanisława
	Godz. 18.00	1. W intencji Czcieli Bożego Miłosierdzia 2. Za + Aleksandrę Nowak, + Julię i Adolfa Komęder
Sobota 17 maja	Godz. 6.20	Za + Józefa Basiurę od sąsiadów rodziny Post i Kubicz
	Godz. 7.00	1. Za + Franciszka Wantołę (gr) 2. Za + Julianę Herzyk od synów Jacka i Piotra z rodziną
	Godz. 18.00	1. Za + Janinę Hołowińską 2. Za + Monikę Ryłko
Niedziela 18 maja	Godz. 6.30	Za ++ Martę i Antoniego Folek z rodziną Pietrzyk
	Godz. 8.00	Za + Karola i Genowefę Drzewieckich z rodziną
	Godz. 9.30	Za + Zbigniewa Olchowy w 51 rocz. śmierci, ++ rodziców
	Godz. 11.00	W iencji Anny z okazji 70 rocz. urodzin; dzięki-błag.
	Godz. 12.30	Za + Franciszka Wantołę (gr)
	Godz. 18.00	Za ++ z rodziny Kubica
	Godz. 19.15	O błogosławieństwo Boże dla Zosi i Dominika

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:
 - we wtorek – wspomnienie NMP z Fatimy
 - w środę – święto św. Macieja, apostoła
 - w piątek - święto św. Andrzeja Boboli,
2. Wczoraj i dzisiaj w naszej parafii przeżywamy uroczystości przystąpienia dzieci do I Komunii Świętej. Przeżywając „Biały Tydzień” od poniedziałku do piątku serdecznie zapraszamy dzieci pierwszokomunijne i ich rodziców na nabożeństwo majowe o godz. 17.30 i Mszę św. o godz. 18.00
3. Dzisiejsza taca jest składką inwestycyjną przeznaczona na zapłatę zamontowanych żyrandoli.
4. Codziennie zapraszamy na maryjne nabożeństwa majowe, o godz. 17.30.
5. We wtorek o godz. 16.00 w dolnym koście seniorzy spotykają się na treningu oddychania.
6. We wtorek 13 maja zapraszamy na nabożeństwo Fatimskie. Rozpoczęcie nabożeństwem majowym o godz. 17.30 następnie Msza św. o godz. 18.00. Po Mszy św. procesja ze świecami, po której odmówimy różaniec fatimski. Zakończenie nabożeństwa fatimskiego Apelem Jasnogórskim.
7. W środę Nowenna do M.B nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa majowego.
8. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00
9. W czwartek o godz. 16.50 zapraszamy na kolejny czwartek ze św. Ritą i kolejne nabożeństwo Drogi Światła zakończone nabożeństwem majowym.
10. W piątek modlimy się do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca.
11. **Bardzo prosimy o składanie podpisów przeciw nieprawym i nie uzgodnionym z Episkopatem Polski zmianom w nauczaniu religii w szkołach - ograniczeniu liczby godzin religii, umieszczaniu lekcji religii jedynie na pierwszej lub ostatniej godzinie, wykreśleniu oceny z religii ze średniej ocen oraz łączeniu zespołów klasowych na lekcjach religii w większe grupy. Dziękujemy wolontariuszom za przeprowadzenie akcji.**
12. W przyszłą niedzielę młodzież przygotowująca się do bierzmowania będzie sprzedawała świece, a za zebrane fundusze chce pojechać na rekolekcje w terminie od 23-25 maja do Trzebini koło Żywca.
13. Od poniedziałku 19 maja przy plebanii będzie podstawiony kontener na makulaturę. Dochód przeznaczony na misje.
14. Do wieczności z naszej parafii odeszła sp. Justyna Janica. Zmarłą polecamy Miłosierdziu Bożemu.